
III edycja Dni twierdzy Kraków w Archiwum Narodowym w Krakowie

Serdecznie zapraszamy do na wyjątkowy pokaz oryginalnych dokumentów archiwalnych dotyczących Twierdzy Kraków. Wydarzenie, które organizujemy po raz drugi jest częścią programu III edycji Dni twierdzy Kraków.

Podczas spotkania zaprezentujemy wybór dokumentów archiwalnych związanych z wieloma wymiarami funkcjonowania twierdzy – od jej powstania, poprzez liczne rozbudowy aż po czas kiedy jej infrastruktura, budowle inżynieryjne, fortyfikacje i zieleń Bellona oddała nowoczesnemu Krakowowi. Wybrane materiały zostaną pokazane wokół głównych trzech wątków: rozbudowy zespołu twierdzy, wydarzeń I wojny światowej i wpływu na rozwój współczesnego miasta. Wśród, w głównej mierze nie publikowanych dotąd akt znajdują się m.in. projekty architektoniczne, mapy, rewery demolacyjne, dokumenty związane z cmentarzami wojennymi, spisy ludności i poległych czy wspomnienia i fotografie z epoki. Tegoroczną prezentację przygotowali i poprowadzą: dr Barbara Zbroja z Archiwum Narodowego w Krakowie oraz Piotr Bujas.

Nasz prelegent jest architektem, projektantem, kuratorem i badaczem architektury. Jako projektant zajmuje się trans-dyscyplinarnym projektowaniem, łączącym różne wymiary i metody; od urbanistyki operacyjnej, architektury, badań projektowych po komunikację wizualną i projekty publikacji. Główne aktywności to ponowne użycie przestrzeni / budynków, architektura alternatywna i środowiskowa oraz wystawiennictwo (BADR). Jako badacz i w praktyce kuratorskiej zajmuje się dziedzictwem architektury 20. wieku, w tym architektury specjalistycznej, inżynieryjnej i fortyfikacji w poszerzonym polu badań projektowych, antropologii i teorii architektury, praktyką krytyczną i doradczą. Założyciel i koordynator Środkowoeuropejskiego think-tanku badań architektonicznych (TRACE).

Pokaz odbędzie się w ramach Dni Twierdzy Kraków 14 września (sobota) w godzinach 11:00-12:30.

Liczba miejsc ograniczona, obowiązują zapisy na adres: sekretariat@ank.gov.pl

Zdjęcie lotnicze Fortu 2 „Kościuszko” wykonane 16.05.1922 przez lotników 2-go Pułku Lotniczego. Na zapolu fortu widoczna brama Kościuszko, zespół szańca FS3 i blokhauzów-wartowni 3a i 3b. W prawym dolnym rogu widoczny zbiornik szczytowy Wodociągów Krakowskich. ANK, Komitet Pomnika Tadeusza Kościuszki w Krakowie, sygn. 29/565/50.